OPREFEITODOMUNICÍPIODEMARICA,nousodesuasatribuiçõeslegais,
CONSIDERANDO
a Lei3.538,de16 de dezembro de 2024, que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o exercício financeiro de 2025;
DECRETA:
Art.1º-Ficam abertos Créditos Suplementares no valor global de R$16.861.437,99 (DEZESSEIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E UM MIL,QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE
CENTAVOS) para reforço de dotações orçamentárias sob a seguinte classificação econômica e programática:

CLASSIFICAÇÃOINSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃOFUNCIONALPROGRAMÁTICA Elemento de 
Despesa

Fontede-
Recurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E POSITIVO TECNOLOGIA S.A.
OBJETO: 1.1 O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DE TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA USO EDUCACIONAL, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 236.196,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.01.12.361.0008.2124;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 2569;
NOTA DE EMPENHO: 8460/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO LEGISLA-

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E TES TECNOLOGIA SISTEMAS E COMERCIO LTDA.
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DE TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO PARA USO EDUCACIONAL, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA.

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 2.890,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.01.12.361.0008.2124;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 2569;
NOTA DE EMPENHO: 8458/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO LEGISLA-